
Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87

Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

 E-mail: info@ardizzonegioeni.it

                                                                       Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it

C.F. 80001650870

DELIBERAZIONE

                                                                                     
N.  6  del  17/01/2014

Oggetto: revoca concessione in comodato gratuito locali di proprietà dell’Ente 

all’Associazione Fratres di Catania.  

L’anno duemilaquattordici, il giorno 17 del mese di gennaio, alle ore 16, in Catania presso la

sede dell’Ente sita in via Etnea 595, giusta convocazione a mezzo  mail con posta certificata del 

09/01/2014,  si è riunito il Consiglio di Amministrazione.

Componenti C.d.a.                                                                 

Presente

Assente giustificato

Prof. Gianluca Rapisarda                       -  Presidente             X

- Dott.ssa  Rosaria Maria Giuffrè             - Consigliere -             X -

Mons. Salvatore Genchi                         - Consigliere X

Prof.ssa Angela Maria Messina              - Consigliere      X

Presiede la seduta il Presidente dell’Ente  Prof. Gianluca Rapisarda

Assiste il Segretario Generale  Dott. Gianpaolo Adonia. 

                                                IL CONSIGLIO 

Premesso  che  l’Istituto  con  deliberazione  n.  420  del  13/11/1984  ha  concesso  in  uso  gratuito

all’Associazione Misericordia Fratres  alcuni locali di proprietà dell’Ente siti al piano terra, ala sud

dello stesso  Istituto;

Vista  la deliberazione n. 494 del 29/11/1994 con la quale l’Istituto ha revocato  la concessione

gratuita dei locali de quo all’Associazione Misericordia Fratres con contestuale diffida  al rilascio

degli stessi;

Considerato  che  l’Associazione   Misericordia  Fratres  non  ha  provveduto  ad  ottemperare  al

provvedimento  disposto  dall’  Amministrazione  dell’Ente  e,  nonostante  ripetuti  richiami

all’esecuzione del predetto provvedimento, ha continuato ad essere inottemperante;

Consiglio di Amministrazione



Preso  atto  che  a  tutt’oggi   i  locali  sono   occupati  sine  titulo dall’Associazione  che  ha  anche

utilizzato gli spazi del giardino annessi per il parcheggio delle ambulanze e dei mezzi di soccorso

che  risultano da tempo non  essere utilizzati e non assicurati;   

Considerata  la necessità impellente per l’Istituto di tornare in possesso dei suddetti locali al fine di

destinare gli stessi alle attività di istruzione e formazione per i propri utenti, secondo le previsioni

dello Statuto;

Vista la nota n. 19817 del 14/05/2013, indirizzata a tutte le II.PP.AA.BB. della Sicilia,  con la quale

il  Dirigente  Generale  dell’Assessorato  Regionale  della  Famiglia,  nell’ottica  dell’interesse  alla

corretta e sana gestione  del  patrimonio,   indica il  percorso di  razionalizzazione dei  costi e dei

servizi  offerti  dalle  II.PP.AA.BB.  e  specifica  che  il  comodato  gratuito  dei  beni  di  proprietà

costituisce un utilizzo non coerente,   in quanto infruttifero, con le finalità del bene stesso e che

potrebbero configurare fonte di danno patrimoniale ;

Vista la nota n. 1999 del 21/11/2013, notificata all’Associazione Misericordia Fratres, con la quale

l’Istituto comunica l’avvio del procedimento ex artt. 7 e seguenti della legge 241/90 per il rilascio

dei locali;

Per le motivazioni espresse in premessa, a voti unanimi dei presenti, espressi nei modi di legge

                                                                         DELIBERA  

1) Reiterare la revoca,  ai sensi  dell’art.21  quinquies della legge 241/90, della concessione

gratuita dei locali di proprietà dell’Ente all’Associazione Misericordia Fratres; 

2) Comunicare all’Associazione suddetta di provvedere al rilascio dei locali, assegnando un

congruo termine  per l’ottemperanza  a quanto disposto;

3) Dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva, non trattando materia

sottoposta a controllo preventivo di legittimità ex  L.R. 27 aprile 1999   n. 10.

Il Segretario Generale                                                                   Il Presidente

( Dott. Gianpaolo Adonia )                                                  ( Prof. Gianluca Rapisarda )

   

Consiglio di Amministrazione


